
 

 

 

Gemeenteraad  

 

 
 
Onderwerp: Woonplaatsnaam wijziging in verband met de 

grenscorrectie met De Friese Meren 
Registratienummer: GF13.20068 
 

 
De raad van de gemeente Heerenveen; 
 
gelezen het voorgenomen besluit van de gemeenteraad van 7 november 2013;
 
overwegende: 
 
dat bij de Wijzigingswet Wet veiligheidsregio’s (wijziging gemeentelijke indeling deel 
provincie Fryslân) is besloten tot een gemeentelijke herindeling in een deel van de 
provincie Fryslân;  
 
dat met ingang van de datum van herindeling op 1 januari 2014 worden opgeheven de 
gemeenten Boarnsterhim, Gaasterlân-Sleat, Heerenveen, Leeuwarden, Lemsterland en 
Skarsterlân; 
 
dat per 1 januari 2014 de bedrijventerreinen BPF-West en Haskerveen via de 
grenscorrectie in de nieuwe gemeente Heerenveen komen te liggen;  
 
gelet op: 
 
artikel 6, lid 1, van de Wet basisregistraties adressen en gebouwen (BAG), de artikel 108 
en 147 van de Gemeentewet, artikel 3, lid 2 onder a en artikel 5, lid 1 van de Wet 
houdende algemene regelen in verband met wijziging van de gemeentelijke indeling (Wet 
Arhi);  
 
de nauwe relatie van de bedrijventerreinen met de woonplaats Heerenveen; 
 
 

BESLUIT:  

Vast te stellen de woonplaatsnaam ‘Heerenveen’ voor het grenscorrectiegebied 
Businesspark Friesland-West en Haskerveen. 

 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 2 januari 2014. 
 
De griffier,      De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw W.J.M.A. Jansen    de heer T.J. van der Zwan 
 

 


